
Geschäftsleitung
Generalsekretärin Michaela Röhrbein -120*, E-Mail: michaela.roehrbein@dtb.de

Leitung Generalsekretariat Martina Merz -198*, E-Mail: martina.merz@dtb.de

Assistenz Gesa Krensing -121*, E-Mail: gesa.krensing@dtb.de

Ehrengastmanagement/Turnfest 2021 Belinda Blaschik -200*, E-Mail: belinda.blaschik@dtb.de (ab 01.04.2020)

*  Die dreistellige Nummer hinter dem Namen ist die telefonische Durch wahl.  
Der DTB-Haupt anschluss hat die Nummer (069) 67801-

 → Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit

Zentralredaktion/ 
Digitale Kommunikation
Julia Körner -127*,  
E-Mail: julia.körner@dtb.de

Pressesprecher  
Öffentlichkeitsarbeit/PR
Torsten Hartmann -124*
E-Mail: torsten.hartmann@dtb.de

Redaktionsassistenz
Andrea Wagner -129*
E-Mail: andrea.wagner@dtb.de

Volontärin
Julia Grebe -228 
E-Mail: julia.grebe@dtb.de



Finanzen/ Verwaltung/ IT

 → Referat Finanzen

Controlling/Bilanzbuchhaltung
Susanne Hübler-Erdweg -131*
E-Mail: susanne.huebler-erdweg@dtb.de

Buchhaltung
Galina Novikov -133*
E-Mail: galina.novikov@dtb.de

Inka Köstner -152*
E-Mail: rinka.koestner@dtb.de

 → Referat Verwaltung/Liegenschaften

Leitung
Holger Brusch -130*
E-Mail: holger.brusch@dtb.de

Hotline
Martina Dröll -123*
E-Mail: martina.droell@dtb.de

Empfang Leistungszentrum/Poststelle
Lydia Kowalski -128*
E-Mail: lydia.kowalski@dtb.de

Zentrale Dienste
Jan Blachetzki -139*
E-Mail: jan.blachetzki@dtb.de

Abteilungsleiter
Kalle Zinnkann -110*, E-Mail: kalle.zinnkann@dtb.de



 → Stabsstelle Grundsatzfragen / Verbandspolitik / Gesellschaftspolitik

 → Verbandspolitik

Martina Merz -198* 
E-Mail: martina.merz@dtb.de

 → Gesellschaftspolitik

Martina Merz -198* 
E-Mail: martina.merz@dtb.de

Personalentwicklung, 
Gleichstellung und Frauen
Martina Dröll -123*
E-Mail: martina.droell@dtb.de

 → Bibliothek/Archiv

Wilhelm Pappert -218* 
E-Mail: wilhelm.pappert@dtb.de

 → Personalverwaltung

Personalverwaltung/Kasse
Sylvia Schneider -125*
E-Mail: sylvia.schneider@dtb.de

 → Turnfest IT

Digitalisierung/Prozessoptimierung
Ulrich Höfler -182*
E-Mail: ulrich.hoefler@dtb.de



*  Die dreistellige Nummer hinter dem Namen ist die telefonische Durch wahl.  
Der DTB-Haupt anschluss hat die Nummer (069) 67801-

Turnspiele/Passwesen
Vanessa Ihrig -132*
E-Mail: vanessa.ihrig@dtb.de

Gerätturnen/Mehrkämpfe/Parkour/ 
Jugend trainiert für Olympia
Claudia Janecek -112*
E-Mail: claudia.janecek@dtb.de

RSG/Gymnastik 
NOD-Sportarten 
Bettina Reinhardt -171*
E-Mail: bettina.reinhardt@dtb.de

Aerobicturnen/Rhönradturnen/ 
Trampolinturnen/Orientierungslauf
Rope Skipping/TGM/TGW/TeamGym
Francesca Hölzl -244*
E-Mail: francesca.hoelzl@dtb.de

Abteilungsleiterin
Karin Patschke -454*, E-Mail: karin.patschke@dtb.de
Assistenz
Vanessa Ihrig -132*, E-Mail: vanessa.ihrig@dtb.de

Sportarten-Entwicklung*)

 → Referat GYMWELT

Fitness-, Gesundheitssport/Natursport
Hajnalka Birkás -137*
E-Mail: hajnalka.birkas@dtb.de

Pluspunkt Gesundheit.DTB
Heidrun Krämer -143*
E-Mail: pluspunkt@dtb.de

Bewegungskunst/Vorführungen und 
Choreografie/Turnfest Stadiongala
Agnes Hartmann -160*
E-Mail: agnes.hartmann@dtb.de

Spezielle Zielgruppen/Ältere
Verena Heier -176*
E-Mail: verena.heier@dtb.de

 → DTB-Akademie

Monika Kasan-Ritter -134*
E-Mail: monika.kasan-ritter@dtb.de

Monika Preißer -189*
E-Mail: monika.preisser@dtb.de

Simone Buch-119*
E-Mail: simone.buch@dtb.de

 → Referat Bildung

Verbandliches Lehrwesen (Lizenzen)
Jens Mitzel -141*
E-Mail: jens.mitzel@dtb.de

Kongresse/Conventions
Kerstin Bludau -174*
E-Mail: kerstin.bludau@dtb.de

 → Projekte

European Fitness Badge
Pia Pauly -136*
E-Mail: pia.pauly@dtb.de

Maria-Lourdes Gonzalez -135*
E-Mail: maria-lourdes.gonzalez@dtb.de

Auf-Leben
Marisa Sann -100*
E-Mail: marisa.sann@dtb.de

AlltagsTrainingsProgramm
Monika Preißer -135* Verena Heier -176*
E-Mail: monika.preisser@dtb.de E-Mail: verena.heier@dtb.de

FitnessTrails
Vitalij Mihailoff -138*
E-Mail: vitalij.mihailoff@dtb.de

Europäische Woche des Sports
Katrin Jaenicke -156*
E-Mail: beactive-de@dtb.de

GYMWELT

Abteilungsleiterin
Pia Pauly -136*, E-Mail: pia.pauly@dtb.de
Assistenz | EU Projekt
Maria-Lourdes Gonzalez -135*,  
E-Mail: maria-lourdes.gonzalez@dtb.de

Olympischer Spitzensport

 → Leistungssportreferat

Stützpunktstruktur/ 
Kader/Duale Karriere/Anti-Doping
Tabea Frach -148*, E-Mail: tabea.frach@dtb.de

 → Personalentwicklung 
Trainer Aus- und Fortbildung/ 
DTB Turn-Talentschulen

Dr. Kathrin Staufenbiel -115*
E-Mail: kathrin.staufenbiel@dtb.de

Sachbearbeitung
Kathrin Deuner -250*
E-Mail: kathrin.deuner@dtb.de

 → Lenkungsstäbe

Gerätturnen Männer
N.N.

Gerätturnen Frauen
Christina Zacharias -147*
E-Mail: christina.zacharias@dtb.de

Trampolinturnen
Tabea Frach -148*, E-Mail: tabea.frach@dtb.de

Rhythmische Sportgymnastik
Emiliia Hristova -158*
E-Mail: emiliia.hristova@dtb.de

 → Internationale Wettkämpfe

Gerätturnen Frauen/Männer
Christina Zacharias -147*
E-Mail: christina.zacharias@dtb.de

Rhythmische Sportgymnastik
Emiliia Hristova -158*
E-Mail: emiliia.hristova@dtb.de

Trampolinturnen
N.N.

 → Kader-Lehrgänge

N.N.

Sportdirektor
Wolfgang Willam -145*, E-Mail: wolfgang.willam@dtb.de
Assistenz
Carole Surmely -168*, E-Mail: carole.surmely@dtb.de

Turnerjugend

Geschäftsführerin
Annette Weimann -150*, E-Mail:annette.weimann@dtb-online.de
Sekretariat
Ute Küsters -151*, E-Mail: ute.kuesters@dtb-online.de

 → Jugendbildungsreferat

Petra Stauch -155*
E-Mail: petra.stauch@dtb.de

 → Jugendturnen/Internationales/AJA

N.N.

 → Kinderturnen/Kommunikation

Christin Herrmann -107*
E-Mail: christin.herrmann@dtb.de

 → Kinderturn-Club

Nicole Gebhardt -113*
E-Mail: nicole.gebhardt@dtb.de

 → Bundesfreiwilligendienst

Programmverantwortung
N.N.

Personalentwicklung
Martina Dröll -123
E-Mail: martina.droell@dtb.de

 → Projekte

Regionalliga Inklusion
Lena Godulla -167*
E-Mail: lena.godulla@dtb.de

Inklusionsmanager
Thorsten Ely -170*
E-Mail: thorsten.ely@dtb.de

 → Deutsche 
Kinderturn-Stiftung

Christin Herrmann -107* 
E-Mail: christin.herrmann@dtb.de

Turnerjugend

Geschäftsführerin
Annette Weimann -150*, E-Mail:annette.weimann@dtb.de
Sekretariat
Ute Küsters -151*, E-Mail: ute.kuesters@dtb.de




